
NCIPepicipa/g,

o

maia de 7 (ê as
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-SEMED

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por
meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2023 — SEMED, ID nº 1002239, que tem como objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS, CONFORME
OBRAS SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023-SEMED,
RELATIVAS À EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:  hitp:/Awwwlicitacoes-e.com.br,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023
às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:

licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 18 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



ento

& Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

ÃO- LICITAÇÃO- AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PEo 02/2023-SEMED/2023 |ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por
meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE02/2023 — SEMED, ID nº 1002239, que temcomo objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS, CONFORME OBRAS
SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023-SEMED, RELATIVAS À
EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através
dos endereços|eletrônicos: http:/Awww.licitacoes-e.com.br, https://www tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 08h30min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023. aqedifa q

2 A
É[86 +

/
prefeity,

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

om Oficial Do dz

JNICIPAI DUCAÇÃO LICITAÇÃO -AVISODELICITAÇÃO:PE 03/2023-SEMED/2023
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023 -SEMED, ID 1002245, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO 0KM, PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL COM ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTE, CONFORME PLANO DE TRABALHO
APROVADO PELO COPEM/SEDUC E CONVÊNIO Nº 56/2022, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ -— CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do
Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Awww.licitacoes -e.com.br, https:/ftiangua.ce.gov.br/ e
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á
até às 14h00min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 14h00min. Início da Disputa de
Lances às 14h15min dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital

verão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior doAEmento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATADE REGISTRO DE PREÇOS:
: e RR Ri 07032301DIV/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
07032301DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2022 -DIV, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO,
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE VENCEDOR: ATRIUM
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA: VALOR TOTAL: R$ 95.593,08 (Noventa e cinco mil,
quinhentos e noventae três reais e oito centavos). — JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO — SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 07 DE MARÇO DE 2023.

- 07032302DIV/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

; [DESO!Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: *.025.413-** em 19/05/2023 18:56:22 - IP com nº: 192.168.0.9 2 :

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=374 E

i



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº094 | FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 11/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação
da Tomada de Preços Nº 11/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica da estrada - Cajueiro a BR-304. LICITANTES rp ayHABILITADAS: 1. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, 2. COPA ENGENHARIA LTDA E 3. BRIMAX ENGENHARIA 9,

LICITANTESINABILITADAS:1. GTM ENGENHARIA LTDA — item 2.3 E 2. MIX CONSTRUÇÕES LTDA - itens: 2.3, 4.1.IILb e 4.L.IVe3. Está A
aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 18 de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão 2

o
E

e

Especial de Licitação de Obrase Serviços de Engenharia.
1 2

eee ess E

PREÇOS Nº 10/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de H:

da Tomada de Eleros Nº 10/2023-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica da estrada de acesso a Juá.
: 1. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA E 2. COPA ENGENHARIA LTDA; N. E

ENGENHARIA LTDA — item 2.3; 2. MIX CONSTRUÇÕES LTDA- itens: 2.3, 4.1.III.b, 4.1.IL.c e 4.1.IV.e.3; 3. BRIMAX ENGENHARIA LTDA
-

- itens:
4.1 IIb e 4.1 .II.c E 4. CLPT CONSTRUTORA LTDA - item: 4.1.IV.d. Está aberto o prazopara interposição de recursos administrativos. Aracati-CE,18
de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

seses
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº
GM-PP009/23SRP

—A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa - CE, comunica
aos interessados que no dia 31 de Maio de 2023, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº GM-PP009/23SRP, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de empresa para aquisição de peças e acessórios em diversas marcas para supriras necessidades
da frota da Prefeitura de Monsenhor Tabosa. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público, ou pelo portal do TCE-CE: http://Awww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Monsenhor Tabosa-CE, 19 de Maio de 2023. Marcos Martins de Pinho -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação — Orgão Gerenciador.

see ot er
ESTADO DO CEARÁ- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.05.12.03.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.31. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DEOr. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GERENCIADAS PELO

ONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: GERALDO MACHADO DA SILVA ME, CNPJ Nº

32.147.256/0001-12, representada por Geraldo Machado da Silva. Valor Global: R$ 106.412,68 (Cento e Seis Mil, Quatrocentos e Doze Reais e Sessenta e
Oito Centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir de sua publicação. Crato/CE, 17 de maio de 2023.

ee ee eESTADO DO CEARÁ- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.05.12.05.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.31. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GERENCIADAS PELO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES

NO TERMO DE REFERÊNCIA. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: ICLEANPRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
33.614.493/0001-09, representada por José Rufino da Silva Neto. Valor Global: R$ 29.010,88 (Vinte c Nove Mil e Dez Reais c Oitenta c Oito Centavos).

Prazo: 12 (doze) meses a partir de sua publicação. Crato/CE, 16 de maio de 2023. FSC
MISTOse |

Ses
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2023.04.14. Objeto: Aquisição|"amo
de Estrutura Sensorial completa, para uso no atendimento às crianças com TEA (Transtorno do Espectro do Autismo), de O a 06 anos, desempenhado pelo|rscrc128031
o Centro Especializado em Reabilitação — CER IV, programa que será coordenado pela Policlínica Aderson Tavares Bezerra, unidade gerenciada pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme especificações detalhadas constantes no Termode Referência. Data e horário de
Recebimento das propostas: 00:00 h do dia 22/05/2023 (horário de Brasília) até as 23:59 h do dia 31/05/2023 (horário de Brasília). Abertura das Propostas

de Preços: 08:00h do dia 01/06/2023 (horário de Brasília). Dataesite da sessão: 10:00 h do dia 01/06/2023 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br.
O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.
Crato/CE, 18/05/2023. Cicero Leosmar Parente Gomes — Pregoeiro.

seo oeESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
LETRÔNICO Nº 1705.01.2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia

1 DE JUNHO DE 2023, às 09:00h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICOES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DEÁGUA

E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 — Bairro:
Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.bll.org.br — “Acesso identificado no link — acesso público e no site www-.tce.ce.gov.
br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às 11:30hs e das 13:30 às 17:30. Quixcramobim-Ce, 18 de Maio de 2023. Cecyllia
Maria Fernandes Almeida - Pregoeira.

eee ee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0404.01/2023-PE SRP. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, a alteração na data de abertura via Adendodo Pregão Eletrônico tombado
sob o Nº 0404.01/2023-PE SRP com fins o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de refeição pronta, tais como almoços e lanches,e serviços de
buffet, destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Trairi - CE. Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação
da proposta, conforme determinaoart. 21, $4º da Lei nº. 8.666/93 fica adiadaa data de abertura que seria no dia 18/05/2023 às 08:1 Shs parao dia 01/06/2023
as 08:15hs. Trairi- CE, 18 de maio de 2023. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo e-mail: comissaodelicitacao202 1 (a)
outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www-.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro.

Lfer na ria aa E eEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Pregão Eletrônico Nº PE 02/2023-SEMED. A PrefeituraO
Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº.

-
PE02/2023 — SEMED, ID nº 1002239, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, conforme obras
selecionadas através da Chamada Pública de nº CHP 02/2023-SEMED, relativas à Educação Infantil, Fundamental Anos Iniciais c Finais para uso dos
Alunos da Rede Pública do Município de Tianguá - CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http:/Awww.

* licitacoes-e.com.br, https:/Avww tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á até às 08h30min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/06/2023 (horário

* de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Prefeitura
Municipal de Tianguá, 18 de maio de 2023. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. ,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI- AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 01/2023-SEINFRA/CELOS

—
A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Concorrência

Pública Nº 01/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica do trecho Córrego da Ubarana - BR-304, com a Abertura
das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 22 de Maio de 2023. Aracati-CE, 18 de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida —

Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.



eras

vd

1
ºP

Os|Ay-

enBueiy

op

jediajuniy

EImMoo1d

-

preso

op
o

BEN

A

“IEHO

CH90Ba

id!

guoUiiae

o35

PIoa

“EZOE

op

ore

op

9)

'gnBuejL

ep

fedrurh

eimojesa

VNOB

OS!

6

eoeypil

N
“ORSEIN

OP

EJuOUEULOA

OESSILIOS

EP

WUOPISBIA

-

ESOQ

Ep

XOIy"OMENSUNUpE

Osunoes

ep

opójsodiajui

esd

OzEId

O

OpIpéduoo

EM3

"prRSO

—

UIeI

—

euoN

OuBUEjd|

[É
99€

dl

"BOLO

QUI

IONBIN

BPIUSAY

EU

OperyIs

“e1]

ap

|ediotunyy

engajar

ep

csosapus

ou]

[do
-

ogSeypr

ap

ogsstuog

eu

os-equoous

ojeidiuos

Opeynsaa

O
"VCLLT

SISapioN

esoyujsuoo)

9

BJOpesodicou|

:opsousA

ueuouiójduoo

ee

te

Quewebnf

op

soveno

soja

'32

—

Hiei

epf

ONdioIUNy

Op

WHSBUy

Sp

Spepyedo)

eu
eINO|y

O9SPUES

OUOULIS

3
“3

"3

Ep

OgÓeIdue

O

euUOjoI

eae

aº9
ajalgo

o
oiro

cóeig

JouaW

ody

oq

ULEZOLIVOT

GUTO

eN

Seia

op

WpaioL

e

d
-

BJ209

OP

oprsa

dep

op

à

“oN00BBid-

FISOD

BP

XOIy

EZOT

DP

OJEUI

DP

BL

"dO

HIEI)

SO0IEIVIGAOO

09

697

Ma]

[SHIS

ojad

no

OOZL

SE

4OO:2O

Sp

olpiy

ou

"os

yoonnod|

Zozoe

ejoiepoessuoo

peu

[ojod

&

open?

odsuepua

ou

nojo

Jq'ÊIo"pqrmaa

SS

:SOQÍBULOjU]

S9)012W

"SUSL:BO

SE

EZ0Z/00/10!

PIP

O

BIed

SUS1:80

SE

EZOZISO)

'ElP

OU

egos

enb

Eyoge

Op

EIBP

E

Epepe

toy

56/999'9

[Sa
risps

yS
"tz

pro

ecoa

peO

*eysodaud

gp

opóejnuio

e
ejoje

enb

opSesaije

eanoy

“BO

Wes

ap

SESJONIG

SEP

Sopepi

Se

sopuaje|

Psbsipesaor

sima

oram

é
Sodowje

ouioo

ste

“ejuoud

opótejas

op

opisinhe;

Temtaao

6
PINI

BLÁ

SOÓSIA

BP

ONS|ÕOM

O

SUY

WO

AUS

Jd-LZOZ)LO'YOYO

eN

O

Gos

opequio)

ÓNUQNE|E

ORBGIA

OP

OPUSPy

EJA

ENHSE

Op

Ejep

Eu

OgÓpIaE

E
"SOpES

SOU!

Sop

ojustuoequoa

[eJed

"oonqnd

eso)

“gJeoo

—

ujeuL

Op

jedjUNA

EIMjojaia

BP

OUSOBGIA

O
'dHS

2d-EZ0Z/L0"POPO]

ca

ORSeHIr]

OP

OS|AV

-

Ules]

Op

jedjojun

esngajosd

-

pJES9

Op

Opeisa!

“EZOZ

OP

OlBU

9P

8)

“PNBURLL

OP

IEÓIUNAN

EINNOjOIA

"IEVO!

ONOUNSSEN

OP

JO(UNF

PIoq

“X/h05

69'enbueaBDoesenon

:peu-o

8p

Cofugnajo

0Sesopua)

oe
sepertuo

Je5

02:2499

IejpS

Op

E9908

juauiaJepsa

6p

Sepóeienos

(eiysesg

ap

oppuou))

[EZOZINOILO

CIP

UNUSUPL

SE

SSSUEÍ

SP

EINÁSIO

EP

ORIU

“UIOOUPL

SE

EZOZ/90/10

:SENSOdOM

SPP

ENOGY

"EZOZISO/1O

BI
Op

UNUOOUH|

SF

YE

P-5-Jep

ISBIg

Op

ONUPG

OP

SyS

Op

Spneie]

Ses
Odo

ud
sep

ojuau|gaoe!

O

'jq7AOB-89"89)'SS00mP|yI:Sdny

O

/Jq/A06"00enBuery;:sdyyy

“qro

"e]

-SBOEDIAMMI

CY

:SOONQAB/S

SOÍGIOPUO

SOP

SPABNE

ISEIG

Op

ODUBZ

OP

GS

OU

Opngo

bene

Do

pd

SP

OgdEnpa

ap

EyTIanOS

ep

sepepissevou

se

Jepueje

ap

uy

|
'ZZOZ/SS

oN

OIUDALOO

9

INCIS/WIAOO

od

ope

rode

oupeqe!)

ap

oueja

ouuouoo

'euexepeo

BJS

9pepugrssooe

tuco

jedajunus

spes

ep

soun(s

ap

epodsuea

EJEd

"UMa

OuguIaN

ojnojoA

op

Inbe

E

ojofgo

Ouoo

Way

enb

'syZZ00)

CI

CIWES-LZOZ/CO

Je
"eN

COQREII

OgBOIA

O

SP

OSIAV

O

SOPESSSIOJU!

SOB

COHQNÁ

BLIO)

“PIO

QuSoBaI

Op

Ojo

sod

"é

6

—WiesLop

ENBUBI)MMAMV/:SÁNU

JQ'WOS"O-SS0IBIDI|MMM|:dNY

:SODJUQNAISA
SSIODS

cp
SgiS

ISPIG

OP

COUBZ

OP

SIS

OU

OPNgO

JOS

PJSpod

[eyp3

O
"39

-

nbue!

'9p

Ordiojuniy

Op

BoNqna

Pp

ep

souniy

sop

osn

eJed

sjeuis

é9
MOPAIr

SONY

(jus

Invejuj

opdenpa

E

SEMejos

"GINIS-LZOZTO

dHD

«U4
BP

Eojjand

EpeLeVO

Pp

spasu

una
pe

“
*

10d

usa]

à
Texopag

ogdimnsuo)

op

Ejuoo

equim

eu

opessed

sour

Teuaou

oBaidwasap-omêBas,,

“OUJOJ2I

anajqo

ogu

sem

“feuejes

ouode

a
oBo1d

-UIaSap-oumgas

“

eIstuIeqea

ogô

-eIstBa]

daqos

sagysanb

apuaje

anb

“ALA

Op

88%

oquaunpuaje

(SJueapeseo

eua)

ojuaureta

-ejunjoau!

opesuadstp

Jopepeq

-e1)

OB

BLIRIOdUIA)

eataoUeUy

BlouajsIsse

J2401d

apepireuy

*epd

opguezeS

“feros

apepu

-nêas

ep

ajueidajur

otogauaq

um

9

oBadumasag-omgas

Q

“ojunsse

0
2agos

 anb

emage

ejnêuaojuy

eng

nojsagrueia

os

ou

gIW

O

fogd

+

“ejneuaoquy

oxyno

-IPê

BISOP

OJMUrEoaJ

O

IV

noonmo

Loptajonap

exed

snyejs

o
nopnm

aqungas

vip

ou

“nreo

ogu

seu

“opexaqr

opis

equn

anb

nomsoui

“gr

erp

o
exed

opep

-U9Be

vARjSa

“opiajosap

103

u1aq

-UXB)

Nouu

o

“ogfuoo

oproaquode

«au

Op

J0Jsa8

02
nb

'oyj

-BQEA

OP

OLIoJSIUMA

OP

BLIÓSSAS

.

-Se

E
Ojum(

sEpeosnq

Jas

urasap

sagdemiaojuy

se

anb,

nomoyar

exteo

e
“ejou

ua

“ojunsse

0
a1q

-0S

UoIejSagueuoseredogoad

equy

onb

wwe

“zedey,

-UIA

9

OUJeQLAL

OP

OLINNStumN

O

“oquaureded

ou

saxej

2
ext)

e

nonooad

QAQd

O”

-IUNS

seua

|qoad

urexeyejoa

sej

MOUrepalgodniS

 -nenxajur

somno

“sorrgjuamos

um

JeLo

sourea

gau

ojsta

oppd

sou

q

ságãeziensia

qua

b'gS

ap

BUUIZOS

Nojsa

Ogu

“Iazej

anb

O

srem

uloo

ejuoo

ejop

3283

O

JaQeS

mas

Nojsa

à
“emiajsIs

Uras

nourepoaa

(opdBUNIOJUI

UIaS

BJSa

STO

JELIBA

IPA

“eplajosop

a

sepexeduresop

“sepesadsasap

ou1oo

nap

alow

a
epa

omoo|orjsa

does

assap

urapuadap

anb

noot

a
(So/9r)

UIajuo

eJed

ejep—seossag

"urexetounuoad

as

oypeq

e

UIeIepnu

sgua

assa

*oosapeag

-BIL

OP

OL9)STUIA

O

UU

exTe)

ap

fexuao

e
exed

aegy

nojuay

é
WU

à

OPIAjoaap

103

ou1oo

nos

-BWB

OS

OgU

Seossad

ap

saxeygrm

ap

oBsadurasap

oangas

(,,

“ou1o)

-B1

DA9JGO

OEU

Seu

“oujeqear

op

OLI9JSIUIN

O

UIOD

Ou1Od

“exteo

e
UIOO

Ojue;

Oojejuoo

uia

Jem

-Ua

nojua)

onb

eurepos

elg

-

“«OPlAJOAap,

ou1oo

Jejsuoo

e

nossed

stodap

a
Z1

eIp

o.

eaed

opeureagoados

toy

stodap

“sgui

a)sap

g
eip

o
exed

ojstadad

eAejso

ejop

ojuaweg

-ed

O

ajuatupejoru

anb

nojejas

“ojduraxa

Jod

“errensa

emp

“Sejneuaoju!

sop

soyejoa

SO

UIOD

J9JJM,,

OU

NOzIpeuta

08

-aduasapoinfas*

Sejseu

y
"op

-U208]U008

EJSa

anb

o

Japuajua

Pxed

(an)

OBoaduig

3

oypequa,

OP

OLIISTUNA

O
7
ExTED

E
UIOD

0)

-BJUOO

UI9

JEUO

ap

apepjnogip

é

SOjuaurejaoued

“opgauaq

op

OJUSISO

9p

sejep

seu

vôuep

-Nu2psap

oga

sextanh

sy

-ogaud

-USap-onfas

op

ojuauresed

ou

soseme

ap

“gr

“extoy-ezumb

EJSoU

WIRIEWIRpOI

SOLENSA

(1va)

Jopeyeges,

enge

exteg

y

“opeyjegeu

oduia]

o
wo>

opJose

ap

“epeusoge

no

enuguos

euwios

ap

sejaoJed

ge

gopobeda

obaJdwasap

*

-oanbas

Q

VaONaILNI

AL

O
9

EXTED

E
UI0d

Ojejuos

ap

9PepINoyIp

Ee

oscraded

FP

meneame,

qem

om

Dream

emma

rm

mm

mim

RALRNLRES



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1505110123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01/06/2023, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo
do tipo copa, cozinha, cama, mesa e banho para atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -
“Acesso Identificado no link - acesso público” e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores
Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 17h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1405170123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01/06/2023, às 11h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para aquisição de material didático e paradidático para atender
a demanda de alunos da Educação Infantil destinadosa rede municipal de ensino, através
da secretaria de educação, ciência tecnologia e inovação do município, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual
encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www bll.org.br -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www-tce.ce.gov.br. Maiores
Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h.

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1305110123-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01/06/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material
farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, material odontológico e outros
materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital o qual encontra-se na Íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bllLorg.br -“"Acesso Identificado no link - acesso público” e www.tce.ce.gov.br.

Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.18.05.2023-DIV

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 001.18.05.2023-DIV, cujo Objeto é o Registro de
Preços para a Futura e Eventual Contratação de prestação de serviços de pintura
padronizada de logomarca e abertura de letreiros em equipamentos públicos, incluindo
materiais e mão de obra especializada, para atender às necessidades das diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas-CE, de acordo com as
especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço
por Lote, com Sessão de Disputa no dia 01 de Junho de 2023, às 14h, no Endereço
Eletrônico: wwwlicitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após
esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www licitacoes-
e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João
Nogueira da Costa, Altos, Nº 01, Russas-CE).

Russas-CE, 18 de Maio de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.15.01 - UASG - 981547

Nº no Compras.gov.br - 162023.
Objeto: contratação dos serviços de casa de apoio no município de fortaleza,

para atender as necessidades dos pacientes, quando em tratamento, encaminhados pela
Secretaria de Saúde do Município São Benedito/CE, conforme termo de referência. Critério
de Julgamento: Menor preço. Total de Itens Licitados: 02; informações sobre o edital a
partir do dia 19 de Maio de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão
de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
wwnw.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 19 de Maio de
2023, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 01 de Junho de 2023 às
10:00h no site: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 18 de maio de 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0123/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: BRUNO ARARUNA

MELLO 05054171380. CNP! sob o nº 42.826.866/0001-04. Fundamentação: Edital do PE

nº PEZ2011- SMS e A.R.P. Nº 061/2022 - SMS, a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
Objeto: A Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos que serão destinados ao
uso das unidades da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo |. Valor Global: R$ 875,00 (Oitocentos e setenta e
cinco reais). Prazo de Vigência e Execução: O contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura; 15 de Maio de 2023.
Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da
Contratada: Bruno Araruna Mello. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da
SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 0256/2022-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sra. Letícia
Reichel dos Santos. CONTRATADA: Empresa AMADEI & MOURA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 21.901.720/0001-06. Da Fundamentação Legal: Fundamenta-se o
presente aditivo no processo da Inexigibilidade de Licitação nº IN22007 - SMS, 0256/2022-
SMS, no art. 65, inciso i, alínea "b" o & 1º da lei de licitações 8.666/1993. OBJETO: O

p=

presente aditivo tem por objetivo ACRESCER 25,00% (vinte e cinco por cento) do item nº
01, ao valor original do Contrato Nº 0256/2022-SMS. Da Repercussão Financeira: O

presente Termo Aditivo importa em uma repercussão financeira positiva de R$ 12.397,50
(doze mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), correspondendo ao
percentual de 25,00% (vinte e cinco por cento) do item nº 1 e ao valor original do
CONTRATO Nº 0256/2022-SMS.O valor do contrato passará R$ 49.590,00 (quarenta e nove
mil, quinhentos e noventa reais) para R$ 61.987,50 (sessenta e um mil novecentos o,oitenta e sete reais e cinquenta centavos), dentro do patamar permitido SP a/

Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represemtânte da
Contratada: Marcelo João Amadei. Data de Assinatura: 16 de Maio de 2023. afãel Gondim
Vilarouca - Coordenadora Jurídica da SMS. >

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23003 - SEDHAS (SRP) |

BB nº 1001749
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 01/06/2023 às 09

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações
funerários completos (translado funerário, serviço funeral adulto, serviço funeral
serviço funeral especial para pessoas obesas) destinados às famílias componentes
Cadastro Único no município de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P241228/2023 - Edital do Pregão Eletrônico Nº
PE23003 - SEDHAS (SRP) (BB Nº 1001749). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES:

Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 18 de Maio de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

É
E

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ a

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2/2023-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº.
PE02/2023 - SEMED, ID nº 1002239, que tem como objeto o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, conforme obras selecionadas através da
Chamada Pública de nº CHP 02/2023-SEMED, relativas à Educação Infantil, Fundamental
Anos Iniciais e Finais para uso dos Alunos da Rede Pública do Município de Tianguá - CE.

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:
http://www licitacoes-e.com.br, https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do

Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 01/06/2023. Abertura das Propostas: 01/06/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 01/06/2023 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaoQBtiangua.ce.gov.br.

Tianguá/CE, 18 de maio de 2023
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 3/2023-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 03/2023-SEMED,
ID 1002245, que tem como objeto a aquisição de um veículo utilitário Okm, para transporte
de alunos da rede municipal com acessibilidade para cadeirante, conforme Plano de
Trabalho aprovado pelo COPEM/SEDUC e Convênio Nº 56/2022, a fim de atender as
necessidadesda Secretaria de Educação de Tianguá - CE. O Edital poderá ser obtido no site
do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br,

https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 14h00min do dia 01/06/2023. Abertura
das Propostas: 01/06/2023 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia
01/06/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaoOtiangua.ce gov.br.

Tianguá/CE, 18 de maio de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404.01/2023-PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, a alteração na data de abertura via Adendo do Pregão
Eletrônico tombado sob o Nº 0404.01/2023-PE SRP com fins o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de refeição pronta, tais como almoços e lanches, e serviços de
buffet, destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de
Trairi - CE. Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação da proposta,
conforme determina o art. 21, 54º da Lei nº. 8666/93 fica adiada a data de abertura que
seria no dia 18/05/2023 às 08:15hs para o dia 01/06/2023 as 08:15hs. Maiores
informações: site: www.bllorgbr e/ou no endereço citado e pelo e-mail:
comissaodelicitacao2021Goutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site

wwywtce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi- CE, 18 de maio de 2023
ALEX DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 209.01/2022-TP

Do tipo Menor Preço
Cujo o objeto é o serviços de reforma e ampliação da E. E. F.

Firmono Francisco Moura na localidade de Angelim do Município de Trairi - CE,
Pelos critérios de julgamento em ata complementar: Vencedor: Incorporadora e
Construtora Nordeste LTDA. O resultado completo encontra-se na Comissão de
Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na
Avenida Miguel Pinto Ferreira, nº 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. Fica
concedido o prazo para interposição de recurso administrativo.

Trairi - CE, 18 de maio de 2023
ALEX DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

tp: /fuvem ingov br [autenticidade html, pelo código 05302023051900215O, Documento assinado digitalmente conforme MP nf 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil E

j

nBue>


